
 

 

UCHWAŁA NR XV/117/2025 

RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2, 3, w związku z art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 889), w porozumieniu z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

oraz po zasięgnięciu opinii Burmistrza Olecka, Zarządu Powiatu w Ełku, Zarządu Powiatu w Giżycku, Zarządu 

Powiatu w Gołdapi i Zarządu Powiatu w Suwałkach - Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej nr 6003N, zlokalizowanej w miejscowości Sedranki, 

przebiegającej od drogi krajowej nr DK 65 do drogi powiatowej nr 1893N. 

§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1, kategorii drogi powiatowej, następuje z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2026 r., pod warunkiem zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych Gminy Olecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu w Olecku 

Emilia Urbanowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 27 października 2025 r.

Poz. 3840



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) organem 

właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do 

odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 

odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi 

z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 

Pozbawienie i zaliczenie, nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą 

od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Procedurę pozbawienia wymienionej drogi kategorii drogi powiatowej przeprowadzono zgodnie art. 6a  

ust. 2 ustawy o drogach publicznych z zachowaniem właściwych terminów. 

Burmistrza Olecka pismem nr GKO. 7210.3.2025 z dnia 04.09.2015 r. wyraził zgodę na przejęcie przez 

Gminę Olecko od 01.01.2026 r. powyższej drogi. 

Uchwałą nr 145/2025 z dnia 25 września 2025 r. Zarząd Powiatu w Olecku pozytywnie zaopiniował zaliczenie 

do kategori drogi gminnej drogę w miejscowości Sedranki, będącą dotychczas drogą powiatową.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3840


		2025-10-27T10:01:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




